CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ . MT
GESTÃO 2013 -2011

UNIDOS VENCER,EMOS

Publtca<lo ne Datâ SupÍe
c no Local de Costume

Êm OG /OoL t JAI4
PORTARTA No 01,t/2014

"Dispôe se a Portaria no
01712013, destituindo o
servidor do cargo de
Assessor Parlamentar".

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Senhor
Jovane Barbosa Alves, no uso de suas atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. ío - Exonerar o Senhor Servidor Rosemar de Oliveira
Siqueira, lotada na Câmara Municipal de Nova Nazaré, Portador do
CPF no 6930130011-72 e RG no 14493284 SSP/MT do Cargo de
Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de Nova Nazaré.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial a portaria

020t2013.

J
Presiden daC

Nova Nazaré/MT

Sala da Presidência, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2014.

rbosa Alves
âmara Municipal

Av. Frei Agustine, s/no - esq. com Rua 20 - Tet. (66) 3467-1054 / 1152 - cep 78638-000 - Nova Nazaré - MT
www.camaranovanazarê.mt ov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

Art. 6'. As liberaçôes mensais de recursos, pam custeio de ,.Ouhas
Despesas Correntes" e de ..Outras

Despesas de Capital... aos órgàos
lnlegÍanles da Administração DiÍelâ. somente serào realizadas ap-ós a
Íegularizaçào do pagamento das despesas com pessoal, salvo nos
casos ,nd,spensáveis deconehtes de calamidade pública. do seniço da
dívida publica vincenda, de sentenças judiciais i de outras obrigáçôes
vinculadas a imperativos constih{ionais ou legais.
Art. 7'. Ao 6nal de cada bimestÍe do exercicio far-se_ão avaliação dos
resultados. visando alc.rnçar o equilibrio financeiro, e o de\ido
alcance de metas. admitindo se necessária limitaçào de empenho e ou
movimentação financeira, de acordo com o An. 9p da Lei
complementd no l0l/00, excluída as despesâs com pessoal e encargos
sociais, do serviço da dívidâ e as de câráter constitucional.

Art. Eô. Este DecÍeto entÍa em vigor na data de suâ publicaçâo.

AÍ, 9'. Revogam-se as disposições em cont ário.

Mato Cúosso , l3 de Fevereiro de 2014

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova MutuÍrL Estado de Mato
Grosso, em 06 dejaneiro de 2014.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ÀDRIÁNO XAWER PIWTTÁ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aline Duarte Dutra

Código IdentiÍicador J9T C7 9C2

PREFf,ITURÂ MUNICIPAL
ÀVISO DE RXTIFICAÇÃO

Pregão Presencial N o 019/2014 - O Município de Nova Mutum, toma
público que houve alteraçôes na matéria publicada no aviso de
pronogação repúlicação, no Diário Oficial do Estado, dia
10.02.2014 página I15, Jomal Oficial Eletónicos dos Municipios, dia
11.02.2014, píg1na 122, Onde se Ij: Julgado deseÍto em 10.02.2014,
de se leÍ: que até momento marcado para úeÍtura, neúulna empresa
manifestou interesse. EDITAI COMPLETO E SEUS ANEXOS:
Deverá ser retirado na Prefeitura Municipal pelo e mail
licitacao@novamutum.mt.gov.br, ou pelo telefone ** 65 3308 5400.

Nova MuhrÍnMT. l0 de fevereiro de 2014

sÉRGIo yíToR ÁLws RoDNGaES
Pregoeiro

Publicrdo pori
Sergio Vitor Alves Rodrigues

Código IdêntiÍicrdor:F69B7C8A

sÉRGIo VÍTOR ÁLWS RODRIGUES
PÍegoeiro

Püblicsdo por:
Cristiano da Silva Lino

Códlgo Idertiff cadorr3583644C

PRf, FEITTJRA MTJNICIPAL
AVISO Df, RESULTADO - PRf,GÁO PRESENCIÀL N'

01412014

O Municipio de Nova Muturr! toma público o resultado do
julgamento, objeto: aquisição de peças, materiais, e §erviços para

manutenção dos veículos da Secretaria da Saúdê, cuja abe.tua deu-se

no dia 05 de fevereiro de 2014, às t6:00 (dezesseis horas), do qual

§agrou - se vencedora a empresa RADÀR COMÉRCIO IrE PEÇAS

AUTOMOTMS LTDA - ME, CNPJ -'10.424.45210001-86, dos

seguintes lotes: lotes I - Item 0l até 47 no vâlor de RS 4.0?6,46 - Lote

II Item 0l até 13 no valor de R$ 3.653,00. O representante da

empÉsa assinou a ata, refluíciaÍldo a intenção de interposiÇão de

recursos.

Nova MuturnMT. 1l de fevereiro de 2014.

www.diariomunicipal.com.br/amm-mt www.anún.oÍg.br 8

. Jomal Oficial Eletónico dos Municípios do Estado de Mato Grosso . ANO tX N. l9tl

Nova Mutum - MT, I I de fevereiro de 20 I 4.

MÁU RO Á N Tô NIO MANJÁ BOSCO
Chefe de Gabinete
Ordenador de Despesa - Port. n. 0óó12013

."*" u,,", Il3:'i:1"r!$;
Códtgo IdeÍttfi crdor: 8799D3À I

PREFf,ITt'RA MUNICIPAL
AVISO Df, RESULTADO - PR-EGÃO PRESENCIAL N'

0tr/2014

O Municipio de Nova MutuÍr\ toma público o resultado do
Julgamento, objeto: aquisição de motor semi-coÍpleto genuino pam
manutençeo da ambulância FIAT DUCATO MAX CARGO. datâ de
aben:ufi; M/0212014 às 08:00 horas, sendo vencedora do item 01 do
lote 01, a emprcsa TATIANA SIQL'EIRA SANTIACO EIRELI Epp.
CNPJ - 07.838.209/0001,78, valor R$ 37.790,00. O representantê da
empresa assinou a ata, renunciando a inteDção de interposição de
recursos.

Nova Mutur/MT, I I de fevereiro de 2014

sÉRcto vÍToR ÁLrzs RqDRIGUES
Pregoeiro

Pubücâdo por:
Cristiano da Silva Lino

Código Identiílcsdor:F4 I 64BFF

PR-EFEITURÂ MUNICIPAL
DISPENSA DE LtCtTAÇÃo N" 014/20t4.

RÂTIFICAÇÃO
O municipio de Nova Mutum - MT, através do ordenadoÍ de Despesa
e Chefe de gabinete, mtifica o processo de Dispensa n.014/2014, o
qual trata da locação de 0l ( um ) imóvel comercial, destinado ao
funcionamento Centro Integrado de Sâúde Mu cipal com base no
inciso X, Art.24 da Lei Federal n. 8.666/93 e Lei Municipal Í. 1.22i,
de l5 de Dezembro de 2.009.

CÂMAR4. MUNICIPAL
PORTARTA N' 010/2014

"Exonera a Portaria n" 016/2013, Designa PÍegoeiro
da Câmara Municipal de Nova NazaréMT".

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré estado de Mato
GÍosso. Seúor Jovaue Barbos, Àlves, no uso de suas atribuições
legais e regimenlais que lhe sâo confeÍidas:

Rf,SOLVE:
Art. l' ExoneÍar o seÍvidor Rosemor de OllveiÍa Siqueira, Poíador
do CPF n'6930130011-72 e RG n' 14493284 SSPÀÍT, que atua

como Pregoeiro da Câmara Municipal de Nova Nazaré

Àrt, 2' - Esta Poflaria entÍa em vigor na data de sua publicação'

revogadas as disposiçõês em contráÍio.

Sala da Presidência, aos 06 dias do mês de fevereiÍo de 2014

Publlcado Por:
Luciana Aparecida da Costa Sanches

Código Idetrtillcador:9F63585E

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIÀ N'011/20I4

E§TADO Df,. MÀTO CROS§O
PREFEITURA MTJIiICPÂL DE NOVÀ NAZARÉ

IOYÁNE BÁRBOSA ÁLVES
President€

Mato Grosso . l3 de Fevereiro de 2014 . Jomal OÍicial EletÍônico dos Municípios do Estado de Mato CÍosso ANO tX N" l9l I

"Dispõe se a Portaria no 017/2013, desrituindo o
servidor do cargo de Assessor Parlamêntar".

O Presidente da Cânara Municipal de Nova Nazaré-MT, Seúor
Jovale Barbosa Alves, no uso de suas atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas,

Rf,SOLVf,:
Art. 1o - Exonerar o Senhor Servidor Rosemar de Ollveiru Siqueirt,
lotada na Câmara Municipal de Nova Nazaré, portador do CpF n.
6930130011-72 e Rc r" 1449328-4 SSP/MT do Crrgo de Assessora
P.rhme[tar d.a Câmara Municipal de Nova Nazaré.

Salâ da Presidência. aos 06 dias do mês de fevereiro de 2014.

JOVÁNE RÁRROSÁ ÁLWS
Presidente da Câmara Municipal

Nova NazaráMT

CÂMÂRA MUNICIPAL
PORTÀRIA N" 012/2014

"Revoga a PoÍaria no 02212013, Que inclui o
servidor da equipe de apoio ao Pregoeiro .

O Presidente da CâÍnara Municipal de Nova Nazaé estado de Mato
Grosso, Seúor Jovare Bârbosa Alves, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe sào conferidas:

Rf,SOLVf,:
Art, 1o - Exonera a seÍvidora Alessandrâ Cristina Ferreira
Gordim, Portador do CPF n' 820.966.601.06 e RG n' 1688286-5
SSP/MT, que foi incluída na equipe ao Pregoeiro, designada pela

Portaria n" 016/2013.

Aí. 2" - Esta Portaria entla em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em coÍrtÍfuio.

SalÂ da Presidêncie. aos 06 dias do mês de fevereiÍo de 2014.

' JovÁNE BÁRBosÁ ALws
PÍesidente

Publicado por:
Luciana Aparecida da Costa Sanches

Código Identiílcador:81 603 3 05

CÂMÀRA MUNICIPAL
PORTARIA N' 015/2014

"Altera a Portâria r " 02412013 Substituindo o

servidor para cenkaliza, em nível operacional,

relacionammto com o TCE/MT e respondeÍ pela

cooÍdeflaçâo das atividad€s Íelacionadâs ao sistema

APLIC na unidade Gestora".

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré estado de Mato

Grosso, Sênhor Jovane Barbo§â Alve§, no uso de suas atribuições

legais e regioentais que lhe são confe das:

RESOLVE

Art. 1" - Substitui a seryidora Mâria Auxlliadorâ FÊrreira CoÔlho,

solteira Portadora do RG n' 1315028-6 SSP^4T e CPI n'
007.362.551-50, que atua como responsável pelo APLIC' pçlo

servidor Reginoldo Mtrtins Dell Colle, casado PortadoÍ do RG n'

wrxw.diariomunicipal.com.br/amm-mt www-aÍlm,org.br 1t9

M-8.118.999 SSPMG e CPF n" 893.843.93649 que passará ser o
responsável pelo APLIC, junto ao TCEMT.

Art. 2' - Esta PoÍtadâ enha em vigor na dâta de sua publicação,
revogadas as disposições em conháfio.

Sala da Presidência, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2014.

JOVÁNE BARBOSÁ ÁLYES
Presidente

Publicado por:
Luciana Aparecida da Costa Sanches

Código IdentiÍicadon I T2CBFDl

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA N' 016/2014

"Dispõe sobre Nomeação de servido. para ocupat
cargo de Assessor Parlamentar".

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Senhor
Jovane BrrbosÀ Alves, Íro uso de suas atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas,

RXSOLVE:
Art 10 - Nomear a Sr". Tathiane Ferreira de Rezende, brasileira,
solteira, portadora do RG n'. 1488801-7 SSP- MT, e CPF n".
001.233.181-30, no Cargo de Assessor Porlâmelltar da Câmara
Municipal de Nova Nazaré.

Art. 2' - Esta Portaria entÍa em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiÇões em contÍáno-

Sala da Presidência. aos 12 dias do mês de fevereiro de 2014

JOYÁNE BÁRBOSA ALWS
Presidente

Publicâdo por:
Luciana ApaÍecida da Costa Sanches

Código IdentiÍicsdon43 306D3 8

DEPÀRTAMENTO DE LICITÀÇÕES
RESULT^DO DE LICITAÇÃO PRXGÀO PRESENCIAL N'

00212014

O Pregoeiro da Prefeitüa Municipal de Nova Nazaré, Estado de Mato
Grosso, designado pelo Decreto n'. l2O6D0l4 toma público que a

empresa vencedora da sessão que se realizou na data de i2102/2014 na

modalidade de Pregão Presencial, Menor Preço por ITEM, foi: VEGA
MOTOR§ \'EICULOS E MoTOS LIDA, vencedor do Item 01.

Nova NazaÍé-MT, l2 de Fevereiro de 2014.

ENOQUE SOUSÀ LIMÁ
Pregoeiro

Publicado Por:
welma Aleixo da Silva

Código Identifi c!dor:59D9800E

CÂMARA MUNICIPÀL
DECRETO LEGISLÀTIVO N". OOl/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMÀRA MT]NICIPÀL DE NOVA

SÁNTÀ HELENA, ESTÀDO DE MÀTO GROSSO' NO USO DE

SUÂS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDÀS PELÀ ÁLINEA
I DO ÁRTIGO 30 DO RXGIMENTO

INTERNO. FAZ SABER QUE O PLENARIO APROVOU E ELA
PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO;

Artigo 1'- Ficam APROVADAS as Contas Anuais de Govemo da

Prefeitura Municipal de Nova Sanla Helen4 Estado de Mato Grosso,

Àú, 2' - Esta Portada entra em vigor na data de sua publicação,
revogadâs as disposições em contrário, em especial a portaria
020t20t3.

Publicado por:
Lucia[a Aparecida da Costa Sanches

Código Idendfi câdor:5DE339C8